
_____________ BASHKIA_________________
TIRANË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqëria “Kadra” sh.p.k
Adresa: Tiranë, Kamëz, Laknas Rruga Nënë Tereza,Banesë Private
Nr.pasurie 180/29, Zona kadastrale 2372

* * *

Procedura e prokurimit: ”Procedurë e Hapur”/ Marrëveshje Kuadër me objekt: “Blerje artikuj
ushqimorë për Konviktet e Shkollave të Mesme për vitin 2019”, Loti i parë: ”Blerje buke për
Konviktet e Shkollave të Mesme”

Numri i referencës së procedurës/lotit të parë: Ref-91129-10-23-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është ”Blerje buke për Konviktet e
Shkollave të Mesme”, Tirane.
Fondi limit për lotin e parë : Blerje buke për Konviktet e Shkollave të Mesme është 3.485.708
(tremilion e katërqind e tetëdhjetë e pesëmijë e shtatëqind e tetë) lekë pa tvsh.

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit dhe buxheti i Bashkisë Tiranë.
Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr.43, date 29.10.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1- Operatori ekonomik “ Dogel ” sh.p.k NUIS K59418208 E

Vlera e ofertës = 2.266.190 (dymilion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e njëqind
e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH

2- Bashkimi i operatorëve ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk
NUIS L64425401K & NUIS K33931040W



Vlera e ofertës = 2.304.600 (dymilion e treqind e katërmijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh

3- Operatori ekonomik“Kadra ” sh.p.k NUIS
K31321008J

Vlera e ofertës = 2.419.830 (dymilion e katërqind e nëntëmbëdhjetëmijë e tetëqind e
tridhjetë) lekë pa TVSH.

4- Operatori ekonomik “ Erdis ” sh.p.k NUIS
K71804011J

Vlera e ofertës = 2.611.880 (dymilion e gjashtëqind e njëmbëdhjetëmijë e tetëqind e
tetëdhjetë) lekë pa TVSH.

5- Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk NUIS K11507003S

Vlera e ofertës = 2.631.085 (dymilion e gjashtëqind e tridhjetë e njëmijë e tetëdhjetë e
pesë) lekë pa tvsh.

6- Operatori ekonomik “Shpresa” shpk NUIS K67917301H

Vlera e ofertës = 2.803.930 (dymilion e tetëqind e tremijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë
pa tvsh

7- Operatori ekonomik “Nelsa” shpk NUIS J71601012S

Vlera e ofertës = 2.803.930 (dymilion e tetëqind e tremijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë
pa tvsh.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. Operatori ekonomik “Dogel” shpk
2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk
3. Operatori ekonomik “Erdis” shpk
4. Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk
5. Operatori ekonomik “Shpresa” shpk
6. Operatori ekonomik “Nelsa” shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- Operatori ekonomik ” Dogel” shpk NUIS K59418208 E

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:



1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furrën e bukës është

kërkuar sa më poshtë:

 Operatori ekonomik duhet të ketë në pronësi (vërtetuar me akti i pronësisë kopje e
noterizuar) ose me qera kundrejt kontratave përkatëse të noterizuara dhe dokumentit të
pronësisë në emër të qeradhënësit ambjente të përshtatshme për prodhim dhe magazinim
të artikullit bukë ku të jetë e vendosur linja e prodhimit të bukës me një sipërfaqe jo më pak
se 100 m2, foto të ambjenteve ku janë përcaktuar qartë linja e prodhimit të bukës (prerja,
amballazhimi si dhe magazinimi i produktit) ku të përcaktohet saktë vendndodhja e objektit
me numer pasurie se bashku me dokumentat ligjore (certifkikate pronesie, harte treguese
rajonale dhe kartele pasurie).

Operatori ekonomik “Dogel” shpk në plotësim të kësaj pike ka paraqitur një kontratë me qera
me z.Elez Rama të datës 25.02.2015 për objektin furrë buke me sip 36 m2 katrore ,gjë qënuk
plotëson kapacitetin teknik të kërkuar nga AK që duhet jo më pak se 100 m2. Gjithashtu për
linjën e prodhimit të bukës mungon certifikata e pronësisë ,kartela e pasurisë dhe harta
treguese rajonale .

2. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furren e bukës është

kërkuar sa më poshtë:

Linja e prodhimit të bukës të jetë e pajisur me leje mjedisore të tipit C të lëshuar nga QKB (për
prodhim buke), si dhe akt miratimin mjedisor të lëshuar nga institucionet perkatëse (drejtoria
rajonale e mjedisit).

Operatori ekonomik “Dogel” shpk ne plotesim te kesaj pike nuk ka paraqitur per linjën e
prodhimit të bukës leje mjedisore tip C te leshuar nga QKB dhe as aktin e miratimit
mjedisor te leshuar nga Drejtoria Rajonale e Mjedisit .

3. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik në lidhje me stafin është

kërkuar sa më poshtë:

Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e kompanisë një inxhinier kimist i cili te jetë i
pajisur me kontrate pune, diplome, CV i perfshire ne list pagesat e shoqerise.

Operatori ekonomik “Dogel” shpk ne plotesim te kesaj pike ka paraqitur nje kontratë me
punonjësen Armonda Gjoka ne profilin Inxhinieri Agroushqimore ndërkohë që në kritere për
këtë lot ne kapacitetet teknike kërkohet specifikisht të jetë në staf i punësuar nje inxhinier
kimist.
Në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,
parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të
nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të
prokurohen dhe jodiskriminuese”.
Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e



përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk
NUIS L64425401K & NUIS K33931040W

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:

1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furren e bukës është

kërkuar sa më poshtë:

 Operatori duhet te ketë në pronësi (vërtetuar me akti i pronësisë kopje e noterizuar) ose me
qera kundrejt kontratave perkatese te noterizuara dhe dokumentit te pronesise ne emer te
qeradhenesit ambjente te pershtatshme per prodhim dhe magazinim te artikullit buke ku të
jetë e vendosur linja e prodhimit te bukes me një sipërfaqe jo me pak se 100 m2, foto të
ambjenteve ku janë përcaktuar qartë linja e prodhimit të bukës (prerja, amballazhimi si dhe
magazinimi i produktit) ku të përcaktohet saktë vendndodhja e objektit me numer pasurie se
bashku me dokumentat ligjore (certifkikate pronesie, harte treguese rajonale dhe kartele
pasurie).

Në plotësim të kësaj pike operatori ekonomik “4 S” shpk si anëtar i bashkimit të operatorëve
ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk ka paraqit nje kontratë qeraje të dates 16.05.2017 me
z,Gezim Vinjollin për objektin furre buke por per këtë objekt te marrë me qera nuk ka
paraqitur certifikatën e pronësisë dhe kartelën e pasurisë si dhe hartën treguese rajonale.
Gjithashtu në plotësim të kësaj pike operatori ekonomik “Gea” shpk si anetar i bashkimit të
operatorëve ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk për objektin furre buke nuk ka paraqitur
kartelen e pasurise ka vetem nje plan rilevimi.
Në Kreun VIII, neni 74, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 3, të VKM nr.914, datë
29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, (i ndryshuar) parashikohet: “Secili
prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45
të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare,
profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me
përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.

Sa më sipër asnjë nga operatorët ekonomik pjesë e ketij bashkimi nuk plotëson kriterin e
vendosur nga Autoriteti Kontraktor në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti
Teknik në lidhje me dokumentacionin e nevojshëm që duhet të paraqiste për furrën e bukës.

2. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për stafin e kompanisë



është kërkuar sa më poshtë:

 Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e kompanisë një inxhinier kimist i cili te jetë i
pajisur me kontrate pune, diplome, CV i perfshire ne list pagesat e shoqerise.

Në plotësim të këtij kriteri Operatori “4S” shpk si anetar i bashkimit të operatorëve ekonomik
“4 S” shpk & “Gea” shpk për inxhinierin kimist ka paraqitur nje kontratë pune të lidhur me
date 03.01.2018 me punonjesen Briketa Duka inxhinier kimist ka paraqitur CV, dhe libreze
pune por ne librezen e punes nuk eshte eshte shenuar data e fillimit te punes prane operatorit
,dhe gjithashtu nuk ka vertetuar nëpërmjet dokumentacioit të paraqitur që punonjesja eshte e
përfshirë në listpagesat e shoqerise
Sqarojmë se operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin,
besueshmërinë, makineritë, pajisjet, përvojën e duhur, personelin dhe kapacitetet e duhura
ekonomike e financiare, për të zbatuar kontratën objekt prokurimi dhe janë të detyruar të
përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që
edhe vlerësimi të bëhet në përputhje me këtë dokumentacion. Operatori ekonomik ankimues
duhej të dorëzonte në sistemin e prokurimeve elektronike të gjithë dokumentacionin e ofertës në
përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit nga autoriteti kontraktor për të
vërtetuar që operatori ekonomik është I përfshirë në list pagesat e shoqërisë.
Gjithashtu në plotësim të këtij kriteri Operatori “Gea” shpk si anetar i bashkimit të operatorëve
ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk ka paraqitur nje kontratë pune me znj.Aferdita Hoxha
me arsim te mesem ne degen kimi ushqimore pa dokumentacion shoqerues duke mos
plotësuar kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit sa mmë sipër ku specifikisht përcaktohet
që operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar inxhinier kimist.
Në Kreun VIII, neni 74, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 3, të VKM nr.914, datë
29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, (i ndryshuar) parashikohet: “Secili
prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45
të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare,
profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me
përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.

Sa më sipër asnjë nga operatorët ekonomik pjesë e ketij bashkimi nuk plotëson kriterin e
vendosur nga Autoriteti Kontraktor në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti
Teknik në lidhje me dokumentacionin e nevojshëm që duhet të paraqiste për inxhinierin kimist.

3. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për raport analizen është

kërkuar sa më poshtë:

 Operatori ekonomik te paraqesë raportin e analizes se kryer nga laboratore te licensuar nga
organet kompetente (AKU) te leshuar jo me parë se 30 (tridhjete) dite nga hapja e ofertave
per artikullin buke (1kg) .

Në plotësim të këtij kriteri Operatori “Gea” shpk si anetar i bashkimit të operatorëve ekonomik
“4 S” shpk & “Gea” shpk nuk ka paraqitur flete analize per 1 kg buke sikundetr kerkohet ne
kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik por për 1 buke.
Sqarojme se ne kontratën e bashkpunimit secili nga operatorët ekonomik ka marrë përsipër të
realizojë kontraten ne te gjithe elementet e saj ne një përqindje të caktuar pra mqse operatori



ekonomik “Gea” shpk merr përsipër të furnizoje autoritetin kontraktor me artikullin buke duhet
detyrimisht te paraqiste raport analizen sikunder percaktohet në kiteret e vecanta per kualifikim,
kapaciteti teknik.
Në Kreun VIII, neni 74, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 3, të VKM nr.914, datë
29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, (i ndryshuar) parashikohet: “Secili
prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45
të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare,
profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me
përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.

Sa më sipër operatori ekonomik “Gea” shpk nuk ka paraqitur të saktë raportin e analizes per
artikullin buke duke mos plotesuar kriterin e vendosur nga Autoriteti Kontraktor në kriteret e
vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik .
Në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,
parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të
nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të
prokurohen dhe jodiskriminuese”.

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

3- Operatori ekonomik ” Erdis” shpk NUIS K71804011J

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:

1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furren e bukës është

kërkuar sa më poshtë:

 Linja e prodhimit të bukës të jetë e pajisur me leje mjedisore të tipit C të lëshuar nga QKB
(për prodhim buke), si dhe akt miratimin mjedisor të lëshuar nga institucionet perkatëse
(drejtoria rajonale e mjedisit).

Operatori ekonomik “Erdis” shpk ne plotesim te kesaj pike nuk ka paraqitur per linjën e
prodhimit të bukës leje mjedisore tip C te leshuar nga QKB dhe as aktin e miratimit



mjedisor te leshuar nga Drejtoria Rajonale e Mjedisit .

2. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për raportin e analizes

është kërkuar sa më poshtë:

 Operatori ekonomik te paraqesë raportin e analizes se kryer nga laboratore te licensuar nga
organet kompetente (AKU) te leshuar jo me parë se 30 (tridhjete) dite nga hapja e ofertave
per artikullin buke (1kg) .

Gjithashtu në plotësim të këtij kriteri Operatori “Erdis shpk nuk ka paraqitur flete analize per 1
kg buke sikunder kerkohet ne kriteret e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik por për 750
gram buke.

3. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për mjetet është kërkuar

sa më poshtë:

 Operatori ekonomik duhet te disponoje automjet te pershtatshem per transportin e bukes

Per automjetin te paraqitet certifikatat e pronesise , kontratat e dhurimit apo te qirase sipas
rastit , si dhe dokumentacionin perkates Certifikate e kontrollit teknik, lejet e qarkullimit
dhe siguracionin e mjetit ne dispozicion si dhe leje per transport mallrash si dhe leja higjeno-
sanitare te mjetit (dokumentacioni i kerkuar te jete i vlefshmëm ne perputhje me dispozitat
ligjore në fuqi) .

Në plotësim të këtij kriteri Operatori “Erdis” shpk mjetin e marrë me qera nga shoqeria ”Ferra
& CO” me targa AA 975FK per të cilin nuk është paraqitur certifikata e pronësisë së mjetit si
dhe leja për transport mallrash nuk është e vlefshme pasi skadon me datë 25.02.2018.
Sa më sipër mjeti i paraqitur nuk është me dokumentacion te rregullt shoqërues duke mos
plotësuar Kriteret e vecanta pë kualifikim, pika 1.3 Kapaciteti Teknik.

4. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furren e bukës është

kërkuar sa më poshtë:

 Operatori duhet te ketë në pronësi (vërtetuar me akti i pronësisë kopje e noterizuar) ose me
qera kundrejt kontratave perkatese te noterizuara dhe dokumentit te pronesise ne emer te
qeradhenesit ambjente te pershtatshme per prodhim dhe magazinim te artikullit buke ku të
jetë e vendosur linja e prodhimit te bukes me një sipërfaqe jo me pak se 100 m2, foto të
ambjenteve ku janë përcaktuar qartë linja e prodhimit të bukës (prerja, amballazhimi si
dhe magazinimi i produktit) ku të përcaktohet saktë vendndodhja e objektit me numer
pasurie se bashku me dokumentat ligjore (certifkikate pronesie, harte treguese rajonale dhe
kartele pasurie).

Operatori ekonomik “Erdis” shpk ne plotesim te kesaj pike nuk ka paraqitur foto te ambjenteve
ku të jetë e përcaktuar linja e prodhimit (prerje, ambalazhim, magazinim) duke mos plotësuar
kriterin sa më sipër cituar.

5. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për stafin është kërkuar

sa më poshtë:



 Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e kompanisë një inxhinier kimist i cili te jetë i
pajisur me kontrate pune, diplome, CV i perfshire ne list pagesat e shoqerise.

Operatori ekonomik “Erdis” shpk ne plotesim te kesaj pike nuk ka paraqitur ne stafin e tij
inxhinierin kimist duke mos plotesuar kriterin sa më sipër cituar te vendosur nga Autoriteti
kontraktor ne dokumentat e tenderit.

Sqarojmë se në pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”,(i ndryshuar)
Neni 46 “Kualifikimi i ofertuesve”, citohet sa me poshte:

Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

4- Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk NUIS K11507003I

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:

1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furren e bukës është

kërkuar sa më poshtë:

 Operatori duhet te ketë në pronësi (vërtetuar me akti i pronësisë kopje e noterizuar) ose me
qera kundrejt kontratave perkatese te noterizuara dhe dokumentit te pronesise ne emer te
qeradhenesit ambjente te pershtatshme per prodhim dhe magazinim te artikullit buke ku të
jetë e vendosur linja e prodhimit te bukes me një sipërfaqe jo me pak se 100 m2, foto të
ambjenteve ku janë përcaktuar qartë linja e prodhimit të bukës (prerja, amballazhimi si
dhe magazinimi i produktit) ku të përcaktohet saktë vendndodhja e objektit me numer
pasurie se bashku me dokumentat ligjore (certifkikate pronesie, harte treguese rajonale dhe
kartele pasurie).

Ne fotot e paraqitura nga ana e operatorit ekonomik “Dajti Park 2007” shpk nuk eshte paraqitur
linje prodhimi buke ku jane te percaktuar (prerje ,amballazhim dhe magazinim ) por jane
paraqitur disa foto furre me dru duke mos plotesuar piken 1.3 “Kriteret e vecanta per



kualifikim” te dokumentave te tenderit.

2. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për stafin është kërkuar

sa më poshtë:

 Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e kompanisë një inxhinier kimist i cili te jetë i
pajisur me kontrate pune, diplome, CV i perfshire ne list pagesat e shoqerise.

Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk ne plotesim te kesaj pike nuk ka paraqitur ne stafin
e tij inxhinierin kimist por ka paraqitur nje kontrat me punonjesin Besmir Manellari ne profilin
Inxhinier Agroushqimore duke mos plotesuar kriterin sa më sipër cituar te vendosur nga
Autoriteti kontraktor ne dokumentat e tenderit ne dokumentat e tenderit sa mmë sipër ku
specifikisht përcaktohet që operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar inxhinier kimist.
Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk ne plotesim te kesaj pike ka paraqitur paraqitur
gjitashtu nje kontrat me punonjesin Fatmir Sinani i cili është teknolog i mesëm duke mos
plotesuar kriterin sa më sipër cituar të vendosur nga Autoriteti kontraktor ne dokumentat e
tenderit sa më sipër ku specifikisht përcaktohet që operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar
inxhinier kimist.
Pra asnjeri nga punonjesit e paraqitur me kontrate nuk ploteson kriterin e vendosur nga autoriteti
kontraktor ku specifikisht kerkohet inxhinier kimist.
Në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,
parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të
nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të
prokurohen dhe jodiskriminuese”.

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit... .”

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

5- Operatori ekonomik “Shpresa” shpk NUIS
K67917301H

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:



1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furren e bukës është

kërkuar sa më poshtë:

 Operatori duhet te ketë në pronësi (vërtetuar me akti i pronësisë kopje e noterizuar) ose me
qera kundrejt kontratave perkatese te noterizuara dhe dokumentit te pronesise ne emer te
qeradhenesit ambjente te pershtatshme per prodhim dhe magazinim te artikullit buke ku të
jetë e vendosur linja e prodhimit te bukes me një sipërfaqe jo me pak se 100 m2, foto të
ambjenteve ku janë përcaktuar qartë linja e prodhimit të bukës (prerja, amballazhimi si
dhe magazinimi i produktit) ku të përcaktohet saktë vendndodhja e objektit me numer
pasurie se bashku me dokumentat ligjore (certifkikate pronesie, harte treguese rajonale dhe
kartele pasurie).

Operatori ekonomik “Shpresa” shpk ne plotesim te kesaj pike nuk ka paraqitur foto te
ambjenteve ku të jetë e përcaktuar linja e prodhimit (prerje, ambalazhim, magazinim) duke mos
plotësuar kriterin sa më sipër cituar.

2. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furren e bukës është

kërkuar sa më poshtë:

 Linja e prodhimit të bukës të jetë e pajisur me leje mjedisore të tipit C të lëshuar nga QKB
(për prodhim buke), si dhe akt miratimin mjedisor të lëshuar nga institucionet perkatëse
(drejtoria rajonale e mjedisit).

Operatori ekonomik “Shpresa” shpk ne plotesim te kesaj pike nuk ka paraqitur per linjën e
prodhimit të bukës aktin e miratimit mjedisor te leshuar nga Drejtoria Rajonale e Mjedisit .

3. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për raportin e analizes

është kërkuar sa më poshtë:

 Operatori ekonomik te paraqesë raportin e analizes se kryer nga laboratore te licensuar nga
organet kompetente (AKU) te leshuar jo me parë se 30 (tridhjete) dite nga hapja e ofertave
per artikullin buke (1kg) .

Operatori ekonomik “Shpresa” shpk ne plotesim te kesaj pike ka paraqitur nje raport analize nga
AKU me date 30.07.2018 pra është jashtë afatit të kërkuar në dokumentat e tenderit nga
autoriteti kontraktor ku specifikisht percaktohet qe raporti i analizes te jete leshuar jo me parë se
30 (tridhjete) dite nga hapja e ofertave.

4. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik është kërkuar sa më

poshtë:

 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te disponoje Çertifikate ISO 9001-2008, Certifikate
ISO 22000-2005 Certifikate HACCP te vlefshme per gjithe periudhen e realizimit te
kontrates.

Operatori ekonomik “Shpresa” shpk ne plotesim te kesaj pike ka paraqitur certifikatat ISO te
cilat nuk kane objektin per prodhime brumi por per catering pra nuk përputhen me objektin e
prokurimit.



5. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për furnizimet e

ngjashme është kërkuar sa më poshtë

 Furnizime të së njëjtës natyrë në një vlerë prej 1.394.283 (njëmilion e treqind e nëntë
dhjetë e katërmijë e dyqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh, të realizuara gjatë tre viteve të
fundit të aktivitetit të operatorit.Per kete te paraqiten:

- Per kontratat me Institucionet shteterore te paraqiten kontratat e lidhura te shoqëruara me
vërtetime realizimi, dhe

- Furnizimet me subjekte private duhe të jenë të shoqëruara me fatura tatimore te shitjes te
konfirmuara nga bleresi dhe shitesi ku te shenohen malli, shumat dhe sasite.

Operatori ekonomik “Shpresa” shpk ne plotesim te kesaj pike ka paraqitur kontratën e furnizimit
të lidhur me Drejtorinë e Policisë së Qarkut Fier me datë 08.12.2016por per kete kontratë nuk ka
paraqitur vertetim realizimi.
Gjithashtu ka paraqiturnjë vërtetim për realizimin e kontratave me repartin ushtarak Zall Herr
per të cilin nuk është paraqitur kontrata e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe operatorit
ekonomik.
Pra sa më sipër operatori ekonomik “Shpresa” shpk nuk ploteson kriterin per furnizime te
ngjashme te realizuara gjatë tre viteve te fundit të aktivitetit të operatorit ekonomik sikunder
percaktohet ne kriterin sa më sipër cituar.
Në nenin 46, pika 1 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,
parashikohet se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të
nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të
prokurohen dhe jodiskriminuese”.

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit... .”

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

6- Operatori ekonomik ” Nelsa” shpk NUIS J71601012S

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri,
nga ku rezultoi si më poshtë:



1. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për stafin është kërkuar

sa më poshtë:

 Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e kompanisë një inxhinier kimist i cili te jetë i
pajisur me kontrate pune, diplome, CV i perfshire ne list pagesat e shoqerise.

Operatori ekonomik “Nelsa” shpk ne plotesim te kesaj pike nuk ka paraqitur ne stafin e tij
inxhinierin kimist sikunder kerkohet ne Kriteret e vecanta per kualifikim, Kapaciteti teknik.

2. Në kriteret e vecanta per kualifikim pika 1.3 Kapaciteti Teknik për mjetet është kërkuar

sa më poshtë:

 Operatori ekonomik duhet te disponoje automjet te pershtatshem per transportin e bukes

Per automjetin te paraqitet certifikatat e pronesise , kontratat e dhurimit apo te qirase sipas
rastit , si dhe dokumentacionin perkates Certifikate e kontrollit teknik, lejet e qarkullimit
dhe siguracionin e mjetit ne dispozicion si dhe leje per transport mallrash si dhe leja higjeno-
sanitare te mjetit (dokumentacioni i kerkuar te jete i vlefshmëm ne perputhje me dispozitat
ligjore në fuqi) .

Operatori ekonomik “Nelsa” shpk ne plotesim te kesaj pike ka paraqitur mjetin me targa AA 978
KU per te cilin ska paraqitur certificate pronesie per mjetin.
Operatori ekonomik “Nelsa” shpk ne plotesim te kesaj pike ka paraqitur mjetin me targa TR
2412 R per te cilin ska paraqitur certificate pronesie per mjetin.
Operatori ekonomik “Nelsa” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt ne lidhje me
mjetet. Pra nuk disponon mjet te pershtatshem p3er transportin e bukës.
Sqarojmë se në pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”,(i ndryshuar)
Neni 46 “Kualifikimi i ofertuesve”, citohet sa me poshte:

Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti

kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese

Ndërsa në nenin 53, pika 3 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i
ndryshuar), përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...
Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të
pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomikë i suksesshëm:



1- Operatori ekonomik “ Kadra” sh.p.k NUIS K31321008J

Vlera e ofertës = 2.419.830 (dymilion e katërqind e nëntëmbëdhjetëmijë e tetëqind e
tridhjetë) lekë pa TVSH

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme,
Tirane me adresë Rruga: Jeronim De Rada prane Shkolles Teknike Ekonomik, tel: 355 4 22 33 8
26 , brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.12.2018

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në
mbështetje të pikës 2 të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i
ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78, pika 5 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, ( i ndryshuar) pranë Autoritetit Kontraktor,
Drejtoria e Konvikteve të Shkollave të Mesme, më datë 21.12.2018 është paraqitur ankesë me
shkrim nga operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk hyrë në Drejtorinë e Konvikteve të
Shkollave të Mesme me Nr.562 Prot, datë 21.12.2018. Autoriteti Kontraktor Drejtoria e
Konvikteve të Shkollave te Mesme në mbështetje të pikës 3 të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave
Nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave te prokurimit publik” , i ndryshuar, Kreu X
“ “Shqyrtimi i ankesave”, Neni 78 nga Titullari i Autoritetit kontraktor u vendos pezullimi i
procedurës me “Urdhër për pezullim procedure” Nr. 792 prot, datë 21.12.2018 dhe me Urdhër
Nr.793 Prot , datë 21.12.2018 është ngritur grupi i shqyrtimit të ankesave i cili ka marrë në
shqyrtim ankesën e operatorit ekonomik “Dajti Park 2007” shpk.

Pasi është marrë në shqyrtim ankesa e operatorit ekonomik “Dajti Park 2007” shpk dhe pas
verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga kjo shoqëri nga grupi i shqyrtimit të ankesave
nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga operatori ekonomik “Dajti Park 2007”
shpk dhe statusi i këtij operatori ekonomik mbetet i skualifikuar duke lene në fuqi vendimin e
komisionit të vlerësimit të ofertave. Ky konkluzion i është rekomanduar titullarit të autoritetit
kontraktor si dhe është vënë në dijeni shoqëria “Dajti Park 2007” shpk me ane të shkresës
Nr.796, datë 21.12.2018

Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk në mbështetje të pikës 6 të Nenit 63 të Ligjit Nr.
9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) shpk gjatë afatit ligjor te
përcaktuar nuk ka ushtruar të drejtën e ankimimit prane Komisionit të Prokurimit Publik.

Gjithashtu gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në
mbështetje të pikës 2 të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i
ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78, pika 5 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, ( i ndryshuar) pranë Autoritetit Kontraktor,
Drejtoria e Konvikteve të Shkollave të Mesme, më datë 21.12.2018 është paraqitur ankesë me
shkrim nga bashkimi i operatorëve ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk hyrë në Drejtorinë e
Konvikteve të Shkollave të Mesme me Nr.564 Prot, datë 21.12.2018. Autoriteti Kontraktor



Drejtoria e Konvikteve të Shkollave te Mesme në mbështetje të pikës 3 të Nenit 63 të Ligjit Nr.
9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) vendosi që grupi i shqyrtimit të
ankesave i ngritur me Nr. 793. Date 21.12.2018 i cili është ngarkuar nga titullari i autoritetit
kontraktor për shqyrtimin e gjithe ankesave qe do te paraqiten per këtë procedure te shqyrtoje
ankesën e bashkimit të operatorëve ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk.
Pasi është marrë në shqyrtim ankesa e bashkimit të operatorëve ekonomik “4 S” shpk & “Gea”
shpk. dhe pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur nga kjo shoqëri nga grupi i shqyrtimit
të ankesave nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga bashkimi i operatorëve
ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk dhe statusi i këtij operatori ekonomik mbetet i skualifikuar
duke lene në fuqi vendimin e komisionit të vlerësimit të ofertave. Ky konkluzion i është
rekomanduar titullarit të autoritetit kontraktor si dhe është vënë në dijeni shoqëria me ane të
shkresës Nr.797, datë 21.12.2018

Bashkimi i operatorëve ekonomik “4 S” shpk & “Gea” shpk në mbështetje të pikës 6 të Nenit 63
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) shpk gjatë afatit ligjor
të përcaktuar nuk ka ushtruar të drejtën e ankimimit prane Komisionit të Prokurimit Publik.
Me respekt,

Algerta Milo, Specialiste, Sekt. i Prokurimeve Administrative


